EDITAL Nº 3-CPPP/UFMS, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
DESLIGAMENTO DOS ESTUDANTES BENEFICIÁRIOS DOS AUXÍLIOS

ALIMENTAÇÃO, MORADIA E PERMANÊNCIA.
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Secretaria de Apoio para Assuntos
Estudantis (SECAE/CPPP) e por meio da Direção do Campus de Ponta Porã,
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na
RESOLUÇÃO/COUN Nº 135, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018(*), torna
público o desligamento dos estudantes beneficiários dos auxílios da
Assistência Estudantil.

1. DO DESLIGAMENTO

1.1. Os desligamentos são realizados conforme os casos apresentados no
Art. 33 da RESOLUÇÃO/COUN Nº 135, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018(*).

1.2. DOS DESLIGADOS

1.2.1. Auxílio Alimentação

NOMES MOTIVO DO DESLIGAMENTO
ANGELICA BARBOZA SOBRINHO conclusão do curso de graduação
CLAUDIO SANTOS OLIVEIRA conclusão do curso de graduação
DENISE AQUINO ORTEGA conclusão do curso de graduação
ESTELA DOS SANTOS DA ROSA conclusão do curso de graduação
GIULIANO OLIVEIRA DE MACEDO conclusão do curso de graduação
MARINÊS DOS SANTOS conclusão do curso de graduação
TATIANE GAMARRA CALONGA conclusão do curso de graduação
THIAGO RAMALHO DE CARVALHO conclusão do curso de graduação

1.2.2. Auxílio Moradia

NOMES MOTIVO DO DESLIGAMENTO
CLAUDIO SANTOS OLIVEIRA conclusão do curso de graduação
ELIANE DA SILVA BARROS conclusão do curso de graduação
GIULIANO OLIVEIRA DE MACEDO conclusão do curso de graduação
THIAGO RAMALHO DE CARVALHO conclusão do curso de graduação

Edital CPPP 2391830         SEI 23454.000033/2021-50 / pg. 1

1.2.3. Auxílio Permanência

NOMES MOTIVO DO DESLIGAMENTO
ANGELICA BARBOZA SOBRINHO conclusão do curso de graduação
CLAUDIO SANTOS OLIVEIRA conclusão do curso de graduação
DENISE AQUINO ORTEGA conclusão do curso de graduação
GIULIANO OLIVEIRA DE MACEDO conclusão do curso de graduação
TATIANE GAMARRA CALONGA conclusão do curso de graduação
THIAGO RAMALHO DE CARVALHO conclusão do curso de graduação

                                              Ponta Porã, 2 de fevereiro de 2021.

                             CLÁUDIA CARREIRA DA ROSA,

Diretora do Campus de Ponta Porã.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Carreira
da Rosa, Diretor(a), em 02/02/2021, às 17:36, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2391830 e o código CRC
EAF061F9.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000033/2021-50 SEI nº 2391830

Edital CPPP 2391830         SEI 23454.000033/2021-50 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPPP 2391830